
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О признании утратившими силу приказов Росприроднадзора 
 

В целях приведения правовой базы в соответствие с законодательством 

Российской Федерации  п р и к а з ы в а ю: 

признать утратившими силу: 
приказ Росприроднадзора от 06.07.2020 № 783 «Об утверждении 

Административного регламента Федеральной службы по надзору в сфере 
природопользования по осуществлению федерального государственного 
экологического надзора» (зарегистрирован Минюстом России 05.11.2020, 
регистрационный № 60749); 

приказ Росприроднадзора от 17.11.2020 № 1593 «Об утверждении 

Административного регламента Федеральной службы по надзору в сфере 
природопользования по исполнению государственной функции по 
осуществлению федерального государственного надзора за геологическим 
изучением, рациональным использованием и охраной недр» (зарегистрирован 
Минюстом России 28.12.2020, регистрационный № 61877); 

приказ Росприроднадзора от 11.01.2021 № 1 «Об утверждении 

Административного регламента Федеральной службы по надзору в сфере 

природопользования по осуществлению государственного надзора в области 

обращения с животными в части соблюдения требований к содержанию и 

использованию диких животных, содержащихся или используемых в условиях 

неволи, в том числе принадлежащих к видам, занесенным в Красную книгу 

Российской Федерации и (или) охраняемым международными договорами 

Российской Федерации (за исключением соблюдения требований к 

содержанию и использованию таких животных в культурно-зрелищных 

целях)» (зарегистрирован Минюстом России 24.06.2021, регистрационный 

№ 63965). 

 

 

 
Руководитель С.Г. Радионова 


